
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2018-02-09 

      

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 8. února odpoledne mohli obyvatelé Ostravy navštívit areál lagun po chemičce 

OSTRAMO, kde probíhá sanace jedné z největších ekologických zátěží v ČR. Příležitost 

využilo 60 lidí, z čehož bylo zřejmé, že dorazili ti, které problematika zajímá. Společnost AVE 

CZ odpadové hospodářství, s. r. o., která den otevřených dveří uspořádala, hodnotí akci 

pozitivně. „Nezaznamenali jsme žádnou kritiku a všichni vypadali spokojeně,“ uvedla mluvčí 

AVE CZ Pavla Ivácková. 

 

Návštěvníkům se věnovali pracovníci firmy AVE CZ i odštěpného závodu ODRA státního 

podniku DIAMO. Zájemce provedli areálem a podali odborný výklad. Zaměřili se na popis 

probíhajících činností při zpracování a odtěžování ropných kalů. Zároveň se mohli účastníci 

seznámit s monitorovacím systémem kvality ovzduší, který má v kombinaci s dalšími 

opatřeními zabezpečit minimalizaci vlivu na okolí, zejména na obyvatele nedalekého sídliště 

Fifejdy. Na laguny dorazila také náměstkyně primátora Kateřina Šebestová. Do připravené 

„Knihy přání a stížností“ zapsali své názory 3 lidé.  

 

Firma AVE CZ má v plánu uspořádat další den otevřených dveří zřejmě ještě v únoru. 

 

Kontakt: press@diamo.cz 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří na lagunách  

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 


